Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 173 de 02 de Setembro de 2017

ANO II Nº 107 PRAIA NORTE  - TO terça-feira, 20 de dezembro de 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

DECRETO N° 077/2022 ............................................. 1

DECRETO N° 078/2022 ............................................. 1

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................... 1

EXTRATO DE CONTRATO 041/2022 ....................... 1

EXTRATO DE CONTRATO 042/2022 ....................... 2

DECRETO N° 077/2022

Praia Norte – TO, 19 de dezembro de 2022.

Dispõe sobre a DISPENSA DE LICITAÇÃO para

a Contratação de empresa para fornecimentos de

matérias para ornamentação natalina do

Município de Praia Norte – TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE – TO,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a Contratação de empresa para

fornecimentos de matérias para ornamentação natalina do

Município de Praia Norte – TO.

CONSIDERANDO a inviabilidade de escolha através

de processo licitatório, tendo em vista o preço esta de acordo com

mercado por ser uma despesa que não alcançou o limite da

licitação e a viabilidade econômica e financeira;

RESOLVE:

Art.1º - RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO,

com base no que dispõe o artigo 75, Inciso IX, da Lei 14.133/22,

para a Contratação de empresa para fornecimentos de matérias

para ornamentação natalina do Fundo Municipal de Educação

Praia Norte – TO, Através da a empresa A N COMÉRCIO

VAREJISTA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP -

inscrita no CNPJ: 15.492.196/0001-56, sito a Rua das Mangueira,

281 – Centro – Augustinópolis – TO, no valor total de R$ R$

50.000,00(cinquenta mil reais).

Art.2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, aos

19 dias do mês de dezembro de 2022.

Ho-Che-Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

DECRETO N° 078/2022
Praia Norte – TO, 19 de dezembro de 2022.

Dispõe sobre a DISPENSA DE LICITAÇÃO para

a Contratação de empresa especializasa para

fornecimento de impressora para atendimento das

necessidades do Fundo Municipal de Educação de

Praia Norte – TO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRAIA NORTE – TO,

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que a Contratação de empresa

especializasa para fornecimento de impressora para atendimento

das necessidades do Fundo Municipal de Educação de Praia Norte

– TO.

CONSIDERANDO a inviabilidade de escolha através de

processo licitatório, tendo em vista o preço esta de acordo com

mercado por ser uma despesa que não alcançou o limite da

licitação e a viabilidade econômica e financeira;

RESOLVE:

Art.1º - RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO,

com base no que dispõe o artigo 75, Inciso IX, da Lei 14.133/22,

para a Contratação de empresa especializasa para fornecimento de

impressora para atendimento das necessidades do Fundo

Municipal de Educação de Praia Norte – TO, Através da a empresa

R. DE SOUSA SILVA COMERCIO – ME, inscrita no CNPJ:

06.937.881/0001-60, Rua Santos Dumont, 02 – CEP: 77.960-00 –

Centro – Augustinópolis - TO, no valor total de R$

36.500,00(trinta e seis mil e quinhentos reais).

Art.2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E   CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Praia Norte – TO, aos

19 dias do mês de dezembro de 2022.

Ho-Che-Min Silva de Araújo

 Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 041/2022

Contrato nº 041/2022

DATA: 20/12/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRAIA NORTE – TO

CONTRATADO: A N COMÉRCIO VAREJISTA DE

MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP - inscrita no CNPJ:

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20107.docx%23_Toc122448299
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20107.docx%23_Toc122448302

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 107

terça-feira, 20 de dezembro de 2022  Página 2/2

15.492.196/0001-56, sito a Rua das Mangueira, 281 – Centro –

Augustinópolis – TO.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimentos de matérias

para ornamentação natalina do Município de Praia Norte – TO.

VALOR: R$ 50.000,00(cinquenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste DISPENA DE LICITAÇÃO

correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no

Fundo Municipal de Educação.
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO

DE

DESPESA

FONTE

06 02 12.122.0052.2.067 3.3.90.30 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02(dois) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de Serviço.

EXTRATO DE CONTRATO 042/2022

Contrato nº 042/2022

DATA: 20/12/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

PRAIA NORTE – TO

CONTRATADO: R. DE SOUSA SILVA COMERCIO – ME,

INSCRITA NO CNPJ: 06.937.881/0001-60, RUA SANTOS

DUMONT, 02 – CEP: 77.960-00 – CENTRO –

AUGUSTINÓPOLIS - TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializasa para

fornecimento de impressora para atendimento das necessidades do

Fundo Municipal de Educação de Praia Norte – TO.

VALOR: R$ 36.500,00(trinta e seis mil quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste DISPENA DE LICITAÇÃO

correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no

Fundo Municipal de Educação.
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMATICA

ELEMENTO

DE

DESPESA

FONTE

06 02 12.122.0052.2.067 4.4.90.52 1.700

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02(dois) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de Serviço.

		2022-12-20T17:29:05-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191